高知県病院薬剤師会 平成28年11月度例会のご案内

謹啓

 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度 平成 28 年 11 月度例会を下記の通り開催する運びとなりました。つきましては、ご多忙の折とは存じます

が、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

  【日 時】 平成28年11月24日(木)  18：30～20：30

  【場 所】 高新文化ホール 7階

     高知市本町3-2-15 TEL：088-825-4321

情報提供 ≪18：30～19：00≫

『    てんかん治療の最近の話題について     』

エーザイ株式会社  高知統括部  河村 佳高

 座長：地域医療機能推進機構  高知西病院  薬局長  川島 克啓 先生

会員発表 ≪19：00～20：30≫

① 平成28年日本病院薬剤師会薬剤師実践セミナー報告

JA高知病院 薬剤部  木村 雅昭先生

② 高知大学医学部附属病院におけるICUへの薬剤師の関わり - 病棟薬剤業務実施加算算定にむけて -

高知大学医学部附属病院 薬剤部  岡﨑 萌水先生

③ 高知医療センターにおける外来術前管理（手術前説明室の立ち上げから）への薬剤師のかかわり

高知医療センター 薬剤局  中井 梨都先生

④ IFNフリーのC型肝炎治療経過と治癒率100％を目指した服薬指導

近森病院 薬剤部  高橋 佐和先生

⑤ TKI投与患者へのテレフォンフォローアップ ～医師と薬剤師の連携による副作用の重篤化回避～

図南病院 薬剤部  浅間 美里先生

⑥ 高齢者の安全な薬物療法に関する検討 ～医療 療養病棟における服用薬の実態調査と処方適正化～

細木病院 薬剤室  前田 菜保先生

※本例会は、日本病院薬剤師会生涯研修認定および日本薬剤師研修センターの認定対象単位申請中。

※本例会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位申請中。

共催：高知県病院薬剤師会/エーザイ株式会社